
 

 

                                                 

 

 

P r o t o k ó ł   Nr VII/11 

 

 

 

s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo  

odbytej    w     dniu     16  czerwca       2011     roku     w     sali   konferencyjnej  Urzędu 

Miasta, w zamku. 

pod przewodnictwem  pana Mariana ODACHOWSKIEGO - Przewodniczącego  Rady 

Miasta. 

 
        Sesja trwała w   godz. 1000 –   1340  

 
        Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną  listą obecności 

uczestniczyło 21 radnych.  

 
Spoza Rady w sesji uczestniczyli  

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ                          -  Burmistrz Miasta  

Pan Ryszard DUCHNA                                               - Zastępca Burmistrza  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA    -  Skarbnik Miasta 

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ                                - Sekretarz Miasta   

Pan Mirosław ANTOSZEWSKI                                -  Radca prawny  

Pani Monika SKRZYPEK                                          - Naczelnik Wydziału PNŚ 

Pani Iwona SKRZYPEK-KELLER                           - Naczelnik Wydziału WRP 

Pan Wojciech FABIŃSKI                                            - Naczelnik Wydziału GKW  

Pan Witold OSTROWSKI                                           - Wicestarosta  Działdowski 

Pan Władysław KUBIŃSKI                                        - Przewodniczący  Rady Powiatu   

Pan Ireneusz FALBA                                                   - Radny Powiatu 

Pan Artur JASIONOWSKI                      -   Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

Pan Jan FLOREK                               - Zastępca Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej 

Przewodniczący zarządów osiedli                    -  zgodnie z załączoną listą obecności  

Kilku mieszkańców miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów  
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Przebieg sesji  

Pkt 1  

 
        Pan Marian ODACHOWSKI  - Przewodniczący Rady otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność   oraz powitał uczestników obrad.   

Ad pkt 2  

 
        Zmiany w porządku dziennym sesji : 

 
Sekretarz w imieniu Burmistrza  wniósł do porządku projekt uchwały w sprawie powołania 

zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych, które obejmują 

swoją właściwością obszar Gminy-Miasto Działdowo na kadencję 2012 - 2015. 

Radny Grzegorz Mrowiński: 

Szanowni państwo ! 

W   imieniu  Klubu Radnych „Mała Ojczyzna” wnoszę o   przesunięcie   na   następną sesję 

pkt 19, tj. podjęcie uchwały w sprawie zmiany     Uchwały    Nr XI/116/07  Rady      Miasta 

Działdowo z         dnia    29 listopada 2007r.    zmienionej      uchwa łą Nr XXVI/276/09 Rady    

Miasta   Działdowo z dnia 29    czerwca 2009r. oraz  uchwałą Nr V/52/11  Rady Miasta 

Działdowo z         dnia    10 marca 2011r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

stawek opłat i opłaty dodatkowej   za       parkowanie i sposobu ich pobierania. Przyczyna 

tego   przesunięcia jest następująca. Pan mecenas dokonał analizy prawnej i faktycznie 

zmiana   tej  uchwały  bez zgody DAR będzie miała   taki  skutek,  że   DAR  będzie   mogła 

tę uchwałę   zaskarżyć  i z  99 %    prawdopodobieństwem   uchwała   ta  zostanie   uchylona. 

Dlatego  też   radni   postanowili, że między sesjami zostanie powołany zespół, który będzie 

negocjował z panem Szacherskim zmiany w regulaminie strefy płatnego parkowania i mamy 

nadzieję, że pan Szacherski przedstawi swoje stanowisko i  oczekiwania, które 

zrekompensowałyby mu straty z powodu tej zmiany. Dlatego tak jak wspomniałem 

zgłaszamy ten wniosek o przesunięcie tej uchwały na następną sesję . Myślę, że na następnej 

sesji ostatecznie już Rada  zajmie się tym projektem. Dziękuję. 

Pan Marian ODACHOWSKI: Przewodniczący Rady 

W związku z wycofaniem punktu 19 i zgłoszeniem dodatkowego punktu proponuję ten punkt 

wnieść jako punkt 19 . 

         21  głosami „za”, tj. jednomyślnie Rada wyraziła zgodę na tę zmianę.    

 

        Po czym Rada przystąpiła  do realizacji porządku  obrad, w brzmieniu :    
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Zmiany w porządku dziennym sesji. 
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3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Sprawy różne. 

5. Sprawozdanie        Przewodniczącego            Rady      o          działaniach         

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie      z    działalności    Burmistrza      w   okresie         międzysesyjnym,  

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.  

7. Sprawozdanie    przedstawicieli       Gminy    z     działalności    związków      

międzygminnych i stowarzyszenia gmin. 

8. Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym.   

9. Interpelacje  i zapytania.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przenoszenia własności przyległych nieruchomości 

gruntowych lub ich części, które wraz z dotychczas wydzielonymi działkami gruntu 

będą spełniać wymogi działki budowlanej z zastosowaniem bonifikaty.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy ulicy na terenie miasta Działdowo. 12 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości    położonej    w     Działdowie    przy   ul. Okrężnej,   przeznaczonej  

na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości  przyległej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność 

Gminy-Miasto Działdowo  do gminnego zasobu nieruchomości działki stanowiącej 

własność Skarbu Państwa.  

14. Rozpatrzenie wniosku o przejęcie od Caritas Diecezji Toruńskiej obiektu po byłym 

obozie zagłady w Działdowie i wyrażenie opinii w tej sprawie.  

15. Podjęcie   uchwały  w   sprawie  zmiany uchwały Nr III/14/10 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 23 grudnia 2010r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

16. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu, 

b. udzielenia Burmistrzowi absolutorium  za 2010 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-

Miasto Działdowo na lata 2011-2021.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2011.  

19. Podjęcie uchwały  w   sprawie    powołania    zespołu    do zaopiniowania kandydatów 

na ławników do sądów powszechnych, które obejmują swoją właściwością obszar 

Gminy-Miasto Działdowo na kadencję 2012-2015. 

20. Odpowiedzi na zapytania. 

21. Wolne wnioski i informacje.  

22. Zamknięcie sesji.  
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Ad pkt 3 

 
        Jednomyślnie, tj. 21 głosami „za” Rada przyjęła  protokół poprzedniej sesji  bez 

odczytywania.  
 
Ad pkt 4 

 
        Sprawy różne  :  

 
Pan Marian ODACHOWSKI : Przewodniczący Rady: 

Myślę, że w tym miejscu jest to dobra okazja, żeby powitać wśród naszych gości 

przedstawicieli sekcji brydżowej o pięknej nazwie - Konwencja, działającej przy Miejskim 

Domu Kultury, a panu Burmistrzowi oddaję głos. Bardzo proszę.  

 
Pan  Bronisław  MAZURKIEWICZ: Burmistrz Miasta 

Panie Przewodniczący!  Szanowni Radni!  Drodzy Państwo!   

Otóż już od kilku lat organizowane są turnieje brydża sportowego w  Miejskim Domu 

Kultury, w których uczestniczą uprawiający tę dyscyplinę sportu  od 30 do 40 osób. Mam też 

przyjemność grać, aczkolwiek   nie   tyle   ile   chciałbym , bo   na 24  turnieje, grałem tylko 

w pięciu czy sześciu, także za mało, żeby się w jakiejś klasyfikacji załapać.  Ale  dla   tych, 

którzy   uczestniczyli    prawie w każdym turnieju i zdobyli zaszczytne miejsce na podium, 

chciałbym w dniu dzisiejszym, na sesji Rady Miasta Działdowo, wręczyć te puchary jako  

dowód na to, że ich wysiłek, ich zmagania sportowe  chociażby w ten sposób zostaną 

docenione.   Myślę, że   wręczenie     tych   pucharów   na   sesji   ma  swój  swoisty wymiar, 

że ta dyscyplina sportu jest też ważna w życiu Działdowa i też daje możliwość zachęcenia 

innych, przede wszystkim młodych ludzi , uczniów gimnazjów do tego, żeby rozpoczęli 

uprawiać tą dyscyplinę sportu. Będziemy zachęcać do tego, żeby zarówno  w Gimnazjum nr 1 

jak i w Gimnazjum nr 2 powstały szkółki brydża sportowego, żeby to kontynuować, bo  jest   

to dyscyplina, która rozwija umysł, rozwija inteligencję, uczy   logicznego   myślenia, 

wyciągania właściwych wniosków   i tej dyscyplinie trzeba dać należną rangę. Bardzo proszę, 

by wyniki tej rywalizacji, która była  od września do początku maja tego roku zostały 

przedstawione. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI:  Przewodniczący Rady 

Prosimy sędziego turnieju, pana Krzysztofa Bartosiewicza. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ: Burmistrz Miasta 

Grający sędzia   Krzysztof   Bartosiewicz, który   przypomnę,   że   ma  największy  ranking 

ze wszystkich    grających w brydża w Działdowie (oklaski) 
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Pan Krzysztof BARTOSIEWICZ: 

Na temat brydża kilka słów chciałbym powiedzieć. Chciałbym, żeby w Działdowie powstała 

sekcja  brydżowa   wśród  młodzieży   bo   będzie   w   przyszłym   roku   chyba wstyd jeżeli 

ja  mieszkający  obecnie w Kurkach   będę   chciał    rozegrać  mecz  młodzieży    Kurek   z   

Działdowem, a    Działdowo   nie   będzie   miało    drużyny, bo na to się zanosi, a od jesieni 

zaczynam pracować w Kurkach z młodzieżą.  

Podaję wyniki: 

III miejsce   - zajęła para   Grzegorz Woźniak i  Michał Marciniak  

 II miejsce   -  Krzysztof Bartosiewicz i Leszek Jastrzębowski ( nieobecny) 

  I miejsce    - Mirosław Antoszewski i Janusz  Marszałkiewicz 

 

       Pan Burmistrz  gratulując wręczył puchary ( oklaski), a pan Krzysztof Bartosiewicz 

zaprosił wszystkich  wyróżnionych do pamiątkowego zdjęcia. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI:  Przewodniczący Rady 

Dziękuję panu Burmistrzowi, również przyłączam się do tych gratulacji i życzeń, tym 

bardziej, że brydż sportowy jest też mi bliski, też grałem w tym turnieju ze swoją szanowną 

małżonką. Mieliśmy trochę mniej szczęścia i czasu, podobnie jak pan burmistrz. 

      Proszę  państwa   kontynuując niejako   wątek   pucharowy, jak państwo pamiętacie stały 

tu takie duże puchary. Kontynuacją tego jest regulamin konkursu na najładniejszy ogródek 

kwiatowy i ogrodzenie. Państwo radni dzisiaj na początku otrzymali ten regulamin. Jak sądzę 

jest chyba do przyjęcia. Prosimy również nasze media, prasę o rozkolportowanie zarówno 

samego konkursu  jak i tegoż regulaminu, on także będzie na stronach internetowych naszego 

miasta. Proszę zauważyć, że już w połowie sierpnia w okolicach „Dni Działdowa” 

mielibyśmy rozstrzygnięcie tego konkursu. Jeszcze jedna sprawa w punkcie 4 w sprawach 

różnych - sprawa bardzo świeżutka, bo dosłownie z dnia wczorajszego, nie było jej jakby  

gdzie umieścić w porządku i być może dobrze , że mamy ten punkt na takie różne sprawy. 

Bardzo proszę panie burmistrzu o wprowadzenie i wyjaśnienie. 

 
Pan Bronisław MAZURKIEWICZ: Burmistrz Miasta 

Proszę państwa co prawda 14 czerwca wpłynęło do mnie pismo podpisane przez prezesów 

DAR S.A. informujące o tym,  że jeden   z   udziałowców, pan   Wojciech   Jaroszewski   nosi  

się   z    zamiarem   zbycia   akcji   DAR   w   ilo ści 5 sztuk   po  10 tys. zł   za   jedną   sztukę 

i ma na te akcje , po takiej cenie kupca. W   związku   z  tym, że  w statucie DAR jest zapis, 

że pierwszeństwo nabycia zbywanych akcji przez akcjonariuszy mają dotychczasowi 

akcjonariusze zachodziłaby  więc potrzeba wypowiedzenia się co do kupna tych akcji przez 

Gminę-Miasto Działdowo. Osobiście, po takiej cenie kupnem tych akcjami nie jestem 
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zainteresowany. Myślę, że to jest trochę wygórowana cena. Jeżeli po takiej cenie 

znalazłbym kupca, to bym od razu apelował do państwa Radnych o to, żebyśmy przynajmniej 

znaczną część naszych akcji zbyli. Byśmy mieli wtedy pieniądze  na aquapark. 

 
Pan Mirosław Antoszewski: Radca prawny 

Uzupełniając  proszę państwa, sprawa jest dlatego w punkcie - sprawy różne,  żeby w miarę 

możliwości załatwiać szybko. Nie ulega wątpliwości, że gdyby była wola nabycia tych akcji, 

to wówczas musiałby zostać przygotowany projekt uchwały rady  o zasadach nabycia akacji. 

Z  pisma  wynika   bezspornie, że  akacje   są  oferowane   za   cenę 10 tys. zł, akcjonariusz 

ma nabywcę, to trzeba podkreślić i  podał  go spółce . Tak jak pan Burmistrz wspomniał inni 

udziałowcy Gmina - Miasto Działdowo, Gmina   Działdowo są informowani z tego względu, 

że jest prawo pierwszeństwa z którego   można  skorzystać.  Założenie  jest  takie, że pan 

Burmistrz informuje państwa, że sam nie jest zainteresowany. Jeżeli uzyska informacje bądź 

na sesji, bądź w kilka dni po sesji, że jednak inne zdanie mają Radni, zamierzają     przejawić    

inicjatywę    uchwałodawczą,  to     oczywiście    wstrzymamy   się z rozstrzygnięciem. Jeżeli 

nie, to po jakimś czasie pan Burmistrz poinformuje, że Gmina-Miasto Działdowo nie jest 

zainteresowana  kupnem ,na   tych   warunkach  czyli   po 10 tys. zł za akcję Z tego względu 

ta   sprawa   jest    dzisiaj   stawiana, ale   nie    chodzi   o   to,  żeby     państwa   zaskoczyć.  

Ta korespondencja wpłynęła do nas w dniu 15 czerwca 2011 roku. 

 
Radny Grzegorz Mrowiński: 

Ja tylko chciałem się dowiedzieć. Rozumiem, że akcje pana Jaroszewskiego są akcjami 

uprzywilejowanymi, a pomimo wszystko gdyby Gmina-Miasto Działdowo je kupiła, to i tak 

nasza sytuacja jeżeli chodzi o głosy się nie zmieni, prawda? 

 
Pan Mirosław Antoszewski: Radca prawny 

Te akcje gdyby kupić, to  one pozostaną akacjami uprzywilejowanymi, ale to nie ma żadnego 

istotnego znaczenia. Jeśli chodzi o głosy , nie zmieniłoby w żaden sposób. 

 
Pan Marian ODACHOWSKI:  Przewodniczący Rady 

Rozumiem, że akceptujemy propozycje Burmistrza nie nabywania tychże  akcji. Dziękuję. 

 
Ad pkt 5  

 
        Sprawozdanie       Przewodniczącego          Rady       o    działaniach    podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym : 

 
Pan Marian ODACHOWSKI - Przewodniczący Rady :  
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1) bezpośrednio po sesji  przekazałem   panu Burmistrzowi   zapytania pani 

radnej Renaty Waszczak i pana Leszka Struzińskiego. Pan Burmistrz udzielił 

odpowiedzi, którą państwo radni  otrzymali   w materiałach sesyjnych,  

 
2) w związku z powołaniem  Klubu Radnych „ Mała Ojczyzna”  13 maja  

wystąpiłem   do   Przewodniczącego    Klubu   pana   Michała   Struzika  z prośbą 

o  wskazanie  przedstawiciela Klubu do składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 

 
3) przekazałem   państwu   również   zaproszenie,   które  otrzymaliśmy   z Parafii 

św. Katarzyny Aleksandryjskiej  oraz  z   Biura   Związku   Miast      Polskich, 

 
4) 16 maja wpłynął do Rady Miasta odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego z dnia 12 maja, w którym to  Wojewódzki Sąd 

Administracyjny   stwierdził nieważność części  regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo.  Kopię wyroku przekazałem panu 

Burmistrzowi i z tego co mi wiadomo pracownicy merytorycznego wydziału 

pracują w tej chwili nad nowym projektem regulaminu - sądzę, że na kolejnej sesji  

będziemy  mogli procedować już projekt tej uchwały. Pan Mecenas w tej sprawie 

chciałby coś uzupełnić, bardzo proszę. 

 
      Pan Mirosław Antoszewski: Radca prawny 

      Dwa zdania zgodnie z tym co pan przewodniczący powiedział i co myśmy deklarowali 

wcześniej. Prace nad nowym regulaminem są już dosyć mocno zaawansowane. Tak 

naprawdę, został  wysłany  do zaopiniowania przez  Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

i po uzyskaniu opinii będzie gotowy do procedowania przez komisje i sesję następną. 

 
5) 17 maja Zarząd Osiedla nr 3 zwrócił się do Burmistrza i do Rady Miasta z pismem 

w sprawie  budowy wiaduktów kolejowych i związanych z tym  tzw. rozwiązań 

komunikacyjnych. Pan Burmistrz również  udzielił 1 czerwca odpowiedzi, którą       

, przekazałem państwu do wiadomości jak również skierowałem do rozpatrzenia  

przez Komisję Gospodarki i Ochrony Środowiska. Wczoraj wpłynęły kolejne 

pisma Zarządu Osiedla Nr 3 adresowane do burmistrza i Rady Miasta . Pan 

Burmistrz   nie   miał   czasu   odnieść   się do tych pism. Jeżeli będziemy mieli , 

to państwo radni również otrzymają  zarówno treść pism jak i odpowiedzi,  
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6) 19   maja  otrzymałem   do   wiadomości   wystąpienie   

pokontrolne,   przesłane po kontroli kompleksowej RIO. Kopie tego wystąpienia 

przekazałem Przewodniczącym Klubów Radnych i Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej , 

 
7) 26 maja pan Krzysztof Kowalski zwrócił się o zwolnienie z obowiązku uiszczania    

podatku    od    środków    transportowych     pojazdów    służących do 

przeprowadzania szkoleń z zakresu kat. C, D i E. Państwo   radni    otrzymali 

zarówno pismo   jak i projektem uchwały w tej  sprawie, która będzie 

procedowana na dzisiejszej sesji.  

 
8) 31 maja   otrzymałem od Przewodniczącej zespołu kontrolnego Komisji 

Rewizyjnej protokół kontroli    kompleksowej   Miejskiej   Biblioteki Publicznej.  

Kserokopię tego protokołu przekazałem panu Burmistrzowi i  Przewodniczącemu 

Klubu Radnych „Mała Ojczyzna”. A z wynikiami  kontroli zapozna państwa 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

 
9) 3 czerwca  otrzymałem rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego, w    którym       Wojewoda       stwierdza     nieważność     uchwały 

Nr VI/63/11 z dnia 28 kwietnia 2011r. zamieniającej uchwalę z dnia 29 grudnia 

2005r. w sprawie uchwalenia regulaminu  dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków  na   terenie miasta Działdowo. Należy wyjaśnić, że to uchylenie dotyczy 

§ 1 ust. 3   w   zakresie   zapisu,   że   przedsiębiorstwo   nie   jest   zobowiązane 

do odtworzenia nawierzchni gruntu, trwałych nasadzeń lub zabudowy, 

 
10) 10 czerwca  od pana Burmistrza otrzymałem stanowisko samorządów  lokalnych 

Powiatu Działdowskiego w sprawie zamiaru likwidacji Prokuratury Rejonowej. 

To stanowisko   adresowane jest  do Ministra Sprawiedliwości, pana Krzysztofa 

Kwiatkowskiego , podpisali je wszyscy wójtowie i burmistrzowie z terenu naszego 

powiatu. Generalnie jest to stanowisko przeciwne takiej likwidacji, 

 
11) chciałbym również korzystając z okazji bardzo serdecznie podziękować grupie 

radnych, która podjęła się trudu organizacji imprezy w dniu 1 czerwca br. dla 

dzieci na naszym działdowskim rynku, w szczególności kierownictwu tego 

zespołu pani radnej Renacie Waszczak i radnemu Edwardowi Radomskiemu. 

Chcę     również   serdecznie    podziękować   pani   radnej   Renacie    Waszczak 
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za inicjatywę i organizację wycieczki radnych nie tylko z terenu naszego 

miasta, ale również powiatu, zorganizowanej do sejmu. Dziękuję. 

 

Ad pkt 6 

 
        Pan Bronisław Mazurkiewicz      -     Burmistrz      Miasta      złożył       sprawozdanie   

z   działalności   Burmistrza    w  okresie   międzysesyjnym,     zwłaszcza     z wykonania   

uchwał  Rady za  okres od 29 kwietnia 2011 r. do 15  czerwca 2011 r. ( stanowi ono za łącznik 

do protokołu).   

Chciałbym   poinformować    państwa   Radnych oraz państwa obecnych na dzisiejszej sesji , 

że w dniu wczorajszym miała miejsce wizyta Wojewody Warmińsko - Mazurskiego pana 

Mariana Podziewskiego, który przybył z roboczą wizytą. Odwiedziliśmy trzy różne zakłady, 

zapoznaliśmy się z produkcją, z nowymi liniami technologicznymi. Myślę, że ta wizyta była  

potrzebna  i  mam nadzieję, że będzie owocna. Dziękuję. 

 
Ad pkt 7 

 
Pan Bronisław Mazurkiewicz   -   Burmistrz  Miasta 

W  okresie między sesjami uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Związku  Gmin 

Warmińsko -Mazurskim, podczas którego  zostało udzielone absolutorium  z wykonania 

budżetu za 2010 rok oraz przyjęte zostały inne uchwały. W zgromadzeniu uczestniczyli  

zaproszeni goście w osobie:  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego pana Mariana 

Podziewskiego i wiceministra Ministerstwa Edukacji Narodowej. Były tam  poruszane 

sprawy związane z oświatą oraz ze stanem funkcjonowania zadań rządowych na terenie 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Dziękuję. 

 

Ad pkt 8  

 
        Sprawozdanie   z    prac   Komisji   w     okresie    międzysesyjnym : 

 
Pan Leszek GOŁĘBIEWSKI - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  :  

Komisja  w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 20 maja 2011r. na tym posiedzeniu 

zapoznała się ze  : 

- sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010r., 

- sprawozdaniem finansowym, 

- opiniami RIO w Olsztynie, 

- informacja o stanie mienia miasta Działdowo, 

oraz wyraziła stanowisko odnośnie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta za 2010r. 
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Poza   tym   Komisja   dokonała   wyboru   zespołu do przeprowadzenia   kontroli 

Burmistrza w zakresie realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem miasta w 

sezonie 2010/2011. 

W    okresie    międzysesyjnym     przeprowadzono     kontrolę   kompleksową   MBP 

w Działdowie. W skład  tego zespołu weszli : Aleksandra Korzeniewska jako kierownik 

zespołu, Jan Bedra - członek oraz Edward Radomski - członek. Zespół  przedstawił 

następujące wnioski i uwagi pokontrolne: nie stwierdził żadnych braków i nieprawidłowości 

w działalności kontrolowanego podmiotu. Na uznanie zasługuje rzetelna i oszczędna 

gospodarka finansowa. Zaplanowane środki na zakup zbiorów bibliotecznych są w pełni 

realizowane. Zakupy dokonywane są bezpośrednio u wydawców i w hurtowniach, które 

oferują największy upust. W nowej siedzibie za celowe uznaje się zatrudnienie na etat  

jednego informatyka w związku z systemową komputeryzacją biblioteki i rozszerzeniem 

zadań informatycznych. W opracowanej dokumentacji, która jest na tą  nową bibliotekę 

powinno zabezpieczyć się  swobodny dostęp dla osób niepełnosprawnych. Członkowie 

zespołu wysoko ocenili wysiłki i dbałość pani dyrektor i pozostałych pracowników o stan 

techniczny obiektów i zbiorów. Perspektywa zaadaptowania sali gimnastycznej po Zespole 

Szkół Medycznych jest jak najbardziej trafna i nagląca. Należy dążyć, aby maksymalnie 

skrócić czas remontu adaptowanego obiektu zgodnie z aktualnymi normami. Na etapie 

projektowania nowych pomieszczeń do celów bibliotecznych należy uwzględnić sugestie 

pracowników. Należy podkreślić  ich olbrzymie zaangażowanie  w realizację zadań  MBP. 

Różnorodność form, spotkania autorskie, dyskusyjne kluby  książki, konkursy , wycieczki,  

oraz wystawy mają na celu stworzenie ciekawej oferty dla  czytelników. W  nowej siedzibie 

w związku z poszerzeniem zakresu zadań ,należy rozważyć zatrudnienie 3 dodatkowych 

pracowników :  jednej   osoby do działu dziecięcego, jednej do działu dla dorosłych i jednej 

do obsługi indywidualnych użytkowników. Na tym protokół  zakończono , a cały protokół 

jest do wglądu. Dziękuję. 

  
Pani Irena MENDERSKA  -   Przewodnicząca   Komisji   Budżetu  i Finansów przekazała, 

że w okresie miedzy sesjami Komisja obradowała  w dniu 15 czerwca br. na którym 

pozytywnie zaopiniowano  następujące projekty uchwał  w sprawie : 

- zmian w budżecie miasta na rok 2011, 

- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2011 - 

2021, 

- zmiany   uchwały   Nr III/14/10 Rady Miasta w Działdowie z dnia 23 grudnia 2010r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. W ramach tego projektu proponuje 

się objąć zwolnieniem samochody ciężarowe, ciągniki siodłowe i balastowe oraz 

przyczepy      i     naczepy   o     masie   ciężarowej    powyżej   3,5 tony 
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       i       poniżej 12 ton oraz autobusy, które są używane do nauki jazdy. 

Ponadto Komisja : 

- zapoznała się z wykonaniem   budżetu   miasta     za   2010   rok    i   z   informacjami 

o wynikach    finansowych   za 2010 rok  Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego Sp. z o.o. 

w Działdowie i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Działdowie, 

- rozpatrywała wniosek radnych Renaty Waszczak i Zenona Gajewskiego w sprawie 

przywrócenia nagrań sesji Rady Miasta Działdowo w telewizji kablowej, wniosek 

uzyskał pozytywna opinię, 

- rozpatrywała  projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/ 116/ 07 Rady 

Miasta Działdowo  z dnia 29 listopada 2007r. zmienionej  uchwałą Nr XXVI/276/09 

rady Miasta Działdowo z dnia  29 czerwca 2009r. oraz uchwałą Nr V/52/11 Rady 

Miasta Działdowo z dnia 10 marca 2011r. w sprawie ustalenia  strefy płatnego 

parkowania, stałych opłat i opłaty dodatkowej za parkowanie i sposobie ich 

pobierania.    Komisja     przy     udziale   prezesa   DAR  odłożyła   wydanie   opinii 

do następnego posiedzenia, wnosząc o powołanie zespołu roboczego w celu 

wypracowania   propozycji   zmian   uchwały   dotyczącej     funkcjonowania   strefy 

w składzie: przedstawiciel Urzędu Miasta, przedstawiciel wnioskodawców, 

przedstawiciel DAR i  Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego. Dziękuję . 

 
Pan Edward RADOMSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska 

poinformował, że  na posiedzeniu w dniu 15 czerwca br.  Komisja :   

- odłożyła wydanie opinii w sprawie wniosku o przejęcie od  Caritasu Diecezji 

Toruńskiej obiektu po byłym  obozie  zagłady w Działdowie do czasu uzyskania 

informacji na temat warunków, na jakich miałoby nastąpić  to przejęcie. Wniosek 

Caritasu Komisja  oceniła  jako  ogólny, w niektórych częściach enigmatyczny,  nie 

dający pełnej wiedzy na temat  tego przejęcia, 

- przyjęła do wiadomości pismo Burmistrza, które odpowiada na problemy zgłoszone 

przez Zarząd Osiedla nr 3. Stwierdziliśmy, że ten dokument wyczerpuje przepływ 

informacji pomiędzy Zarządem Osiedla, a panem Burmistrzem.  

 
Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty  uchwał Rady Miasta w sprawie:   

 
1) przenoszenia własności nieruchomości przyległych gruntowych lub ich części, które 

wraz z wydzielonymi   działkami    gruntu   będą spełniać wymogi działki budowlanej 

z zastosowaniem bonifikaty. Określiliśmy bonifikaty na 55 % , natomiast okres 

wdrożeń na 2 lata. Ten projekt  przeszedł większością głosów, 
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2) wyrażenia zgody na sprzedaż   w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości   położonych     w   Działdowie      przy     ul. Okrężnej   przeznaczonej 

na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych. Projekt 

został zaakceptowany jednomyślnie, 

3) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Działdowo do innego 

zasobu nieruchomości działki stanowiącej własność Skarbu Państwa. Dziękuję . 

 
Pani Elżbieta KONARZEWSKA -   Przewodnicząca   Komisji   Oświaty,   Kultury   Sportu 

i Turystyki poinformowała, że   Komisja    w   okresie miedzy sesyjnym obradowała w dniu  

13 czerwca br. w dwóch częściach. W części pierwszej, samodzielnie obradowała i zapoznała 

się ze : 

- sprawozdaniem z działalności lodowiska w sezonie zimowym 2011,    

-  organizacjami placówek oświatowych na rok szkolny 2011/2012, tzn. szkoły 

podstawowe, Zespół Szkół nr 2, gimnazja i przedszkola.  

 
Na   posiedzeniu    Komisji,   jeszcze    w    tej    części   pierwszej, został   przyjęty   wniosek 

o     wyróżnienie   przez   pana     Burmistrza     zas łużonych,   emerytowanych      nauczycieli 

i pracowników Szkoły Muzycznej w osobach: pani Danuty Kochanek, pana Jana Kulpy, pana 

Wiesława Makowskiego oraz pani Ireny Sobotki, pracownika administracji.  

Część druga posiedzenia odbyła się wspólnie z Komisją Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego na którym Komisje  zapoznały  się   z   organizacją   wypoczynku letniego dzieci 

i młodzieży w  sezonie  wakacyjnym. Dziękuję. 

 
Pan Andrzej TESSAR - Przewodniczący    Komisji    Spraw      Społecznych i Porządku 

Publicznego przekazał, że Komisja obradowała 13 czerwca  2011r.  W  części pierwszej, 

wspólnie   z   Komisją   Oświaty,   Kultury,   Sportu i Turystyki analizowała przygotowania 

do organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.  

W drugiej części  Komisja obradowała samodzielnie i przyjęła informacje dotyczące: 

- monitoringu w mieście i bieżącej działalności Straży Miejskiej, 

- stanu dróg i chodników po zimie.  

Następnie pozytywnie   zaopiniowała   projekt    uchwały Rady Miasta w sprawie nadania 

nazwy ulicy na terenie miasta Działdowo.  

W kolejnym punkcie , który dotyczył zaopiniowania wniosku o przejęcie od Caritas Diecezji 

Toruńskiej obiektu po byłym  obozie  zagłady w Działdowie  -  Komisja odstąpiła od jego 

opiniowania ze względu na wagę i rangę złożonego wniosku. Zdaniem Komisji 

przedstawiony wniosek  nie zawiera informacji na temat warunków, na jakich  miałoby 

nastąpić  to przejęcie. Zatem Komisja wnosi    o   jego   uzupełnienie    przez   wnioskodawcę 

o powyższe informacje. 
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W kolejnym  punkcie    Komisja   obradowała nad    projektem   uchwały   

Rady   Miasta w sprawie zmiany uchwały strefy płatnego parkowania, stałych opłat i opłaty 

dodatkowej za parkowanie i sposób ich pobierania. W tym punkcie Komisja również 

odstąpiła od jego zaopiniowania, wnioskując   o   spotkanie   z   zarządcą   strefy   płatnego   

parkowania, aby na roboczo przeanalizować możliwości zmian przedstawionych w projekcie 

uchwały. Dziękuję. 

 
Radny Sławomir Hoffer: Przewodniczący Komisji Statutowej 

Komisja Statutowa została powołana uchwałą VI/71/11 Rady Miasta z dnia 28 kwietnia 2011 

roku w składzie: Leszek Gołębiewski, Sławomir Hoffer, Elżbieta Konarzewska, Irena 

Menderska,  Marian Odachowski,   Edward Radomski,  Michał Struzik   i   Andrzej Tessar. 

Na pierwszym posiedzeniu zostałem wybrany na Przewodniczącego Komisji, a pan Marian 

Odachowski na Wiceprzewodniczącego.  Rada określiła, że do 17 czerwca 2011 roku 

winniśmy przedłożyć projekty uchwał w sprawie zmiany Statutu Gminy -Miasto Działdowo 

oraz zmiany Statutu Gmin Pomocniczych Miasta Działdowo – Osiedli. Dopełniliśmy tego 

obowiązku i przed sesją otrzymaliście Państwo  przyjęty przez Komisję projekt uchwały. 

Wcześniej prosimy państwa radnych o zgłaszanie uwag, propozycji zmian do końca  lipca br.  

Projekty te zostały opracowane podczas trzech posiedzeń, które  odbyły się w dniach: 4 maja, 

20 maja i 6 czerwca. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli, wspierając Komisję   wiedzą    

fachową,   panowie:   Tadeusz Marchlewicz -   Sekretarz Miasta i Mirosław Antoszewski - 

Radca Prawny Urzędu. Za to serdecznie dziękujemy. Nie będę omawiał dzisiaj zmian 

proponowanych przez Komisję, jak wspomniałem dostaliście państwo projekt uchwały, 

powiem jedynie, że odnośnie postulatów ustanowienia insygniów Gminy - Miasto Działdowo 

zaproponowaliśmy następujący zapis w Statucie: „ Rada może określić w odrębnej uchwale 

inne   symbole  Gminy, w   szczególności  insygnia  Przewodniczącego  Rady  i  Burmistrza”, 

a projekt uchwały w tej sprawie Komisja przygotuję po otrzymaniu projektu końcowego. 

Dziękuję. 

 
Ad pkt 9 

 
        Interpelacje radnych i zapytania : 

 
Radny Zenon Gajewski:   

Panie Przewodniczący mam dwa pytania do pana Burmistrza. Pierwsze pytanie , czy nawet  

prośba wynika z omawianych na Komisji Budżetu i Finansów sprawozdań finansowych DAR 

S. A. i  PGK i M Sp. z o.o. ,  a dotyczyłaby ona możliwości uzyskania dodatkowych 

dokumentów  dotyczących  tych spółek ,o które zwrócę się na piśmie. Jako, że jestem 

pierwszą kadencję radnym, nie mogłem się w pełni odnieść do przedstawionych informacji.   
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Drugie pytanie, w  Internecie można zapoznać się z informacją, że DAR S.A. 

posiada  udziały w Warmińsko-Mazurskim Funduszu  Poręczeń Kredytowych  o wartości 

3.200 tys zł. Natomiast wartość spółki wyceniana jest  na 1.400 tys. zł -  co to jest, wartość 

kapitałowa ?   

 
Pan Bronisław Mazurkiewicz:  Burmistrz Miasta 

Wartość kapitałowa  DAR  S.A. kształtuje się w granicach 48 mln zł.  

 
Radny Zenon Gajewski:   

Jeżeli są takie udziały, to może  DAR S. A. wykupi od nas , będziemy mieli dodatkowe 

pieniądze? 

 
Radna Wanda Milewska:  

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Szanowni zebrani! 

Mieszkam na ul. Konopnickiej i codziennie przejeżdżam lub przechodzę koło parku Jana 

Pawła II. Chciałabym się dowiedzieć jak wygląda stopień zaawansowania prac? Kiedy ten 

park zostanie oddany do użytku? Wiemy, że miasto dysponuje kwotą ponad 3 mln. zł, z tego 

ponad 2. 900 tys. zł dostaliśmy ze środków unijnych, to są dosyć spore pieniążki. Natomiast 

jeżeli patrzymy na ten park, to widzimy, że dokonano tam pewnej „demolki”, pojawiły się 

jakieś małe chodniczki, park rozkopano i w tej chwili nic się nie dzieje. Mieszkańcy tego 

osiedla pytają jak długo to będzie trwało?  Dziękuję . 

 
Radny Andrzej Tessar: 

Mam pytanie do pana Burmistrza. Trochę mi niezręcznie je zadać, bo tam akurat mieszkam, 

ale mieszkańcy tej  ulicy   pytają  czy ze  środków, które     są   w   tym   roku   przeznaczone 

na modernizację ulic i chodników byłaby możliwość wymiany chodnika na ul. Wolności, 

przynajmniej w pewnych odcinkach, które w tej chwili są nieużyteczne?   

 
Radna Elżbieta Konarzewska:  

Kto odpowiada za remont schodów na skarpie łączącej ul. Norwida z ul. Olsztyńską? 

Stwierdzam, że   one   są   w   bardzo   złym   stanie, zagrażają bezpieczeństwu użytkowników 

i   bardzo   proszę   pana   Burmistrza   o    skierowanie   według   właściwości   tego tematu 

do odpowiedniego wykonawcy celem naprawy.  

 
Radny Marek Dwórznik:  

Panie Burmistrzu, jak daleko zaawansowane są prace nad realizacją inwestycji pn. adaptacja 

budynku  ratusza  na Interaktywne Muzeum Państwa Krzyżackiego ?  I    jeszcze   w związku 

z pytaniem pani Wandy Milewskiej, mieszkańcy też się pytają    jaki    jest  termin 

zakończenia  rewitalizacji parku im. Jana Pawła II ? W  związku z realizacją tej inwestycji 
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mieszkańcy prosili  o stworzenie godnych warunków  przejścia, jak  wykonawca robi 

przerwy w pracach.   

 
Radny Grzegorz Mrowiński: 

Panie Burmistrzu, w imieniu mieszkańców kamienicy komunalnej na Placu 1 Maja, 

naprzeciwko piekarni, chciałbym  zapytać czy istnieje możliwość odnowienia całej elewacji 

tego budynku ? Z tego co mówili z tyłu elewacja została wykonana, natomiast pozostałe 

ściany tego budynku nie są wyremontowane . Jaka jest szansa, żeby ten budynek ładnie 

wyglądał i żeby mógł cieszyć ich oko i samopoczucie?  Dziękuję. 

 
Pan Jerzy Giezek:  Przewodniczący Osiedla Nr 1 

Panie Burmistrzu, dzwoniło do mnie kilkanaście osób z terenu osiedla Polna. Takie telefony 

otrzymywał też Sekretarz Zarządu Osiedla. Chodzi o bezpieczeństwo w obrębie Liceum 

Ogólnokształcącym na ul. Polnej. Są tam dwa przejścia: pierwsze  w obrębie  ronda , drugie 

na   wysokości   ogrodów   działkowych. Natomiast   młodzież   i opiekunowie przechodząc 

na  Orlik chodzą  przez barierki , przez parking i dalej  przy ogródkach dzia łkowych. Należy 

zwrócić uwagę, że  tak samo postępują rodzice przyjeżdżający po dzieci, a pomiędzy tymi 

przejściami jest podwójna linia ciągła. Korzystając z okazji chciałbym zapytać co pan 

Burmistrz zrobi, by to bezpieczeństwo polepszyć, bo muszę powiedzieć, że zarówno 

kierujący jak i dzieci , ich opiekunowie ze szkoły nic w tym zakresie nie robią, natomiast 

zwiększają niebezpieczeństwo potrąceń. Chciałbym też  podkreślić uwagi pana Komendanta 

Policji jak i Straży Miejskiej, by szczególnie zwrócić uwagę na ruch tam  odbywający się. Jest 

tam kamera, gdzie można ją ustawić i korzystać z jej zapisu . Dziękuję.  

 
Radna Stanisława Żywicka:  

W imieniu mieszkańców osiedla i własnym  zgłosiła potrzebę : 

1) wymiany skorodowanych lamp oświetleniowych  usytuowanych  pomiędzy blokiem 

nr 9 a nr 5, które istnieją   od 1970  roku, tj. od budowy tego osiedla   i  które 

zagrażają  bezpieczeństwu mieszkańców , 

2) naprawy dywanika asfaltowego ok.30 m,  stanowiącego dojazd  z ul. Męczenników, 

między blokiem nr 3,  a garażami  do Powiatowej Inspekcji Weterynarii. Dywanik jest 

całkowicie zniszczony już od czasu, kiedy burmistrzem był pan Nowicki i  jest 

wielkim przekleństwem dla  mieszkańców, to jest jedna wielka dziura i stanowi 

również niebezpieczeństwo dla pojazdów. Dziękuję. 

 
Radny Marek Dworznik:  

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado!  
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W ubiegłą   niedzielę odbywał się festyn przy kościele św. Katarzyny. Był   przegląd 

orkiestr    dętych   i nasza  na tle    innych   wyglądała   marnie.   Dlatego    w   imieniu   

własnym,  jak i mieszkańców  wnoszę o  dofinansować naszej orkiestry, w tym roku czy  też 

w przyszłym, żeby  jej wygląd poprawić. Ubiory, które  mają są  te same od  30  lat . 

Dziękuję. 

 
Ad pkt 10 
 
 Bez uwag,  17 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”  podjętą  
    
    U c h w a ł ą  Nr VII/72/11 

Rada wyraziła zgodę na  przenoszenie własności przyległych nieruchomości gruntowych lub 

ich części, które wraz z dotychczas wydzielonymi działkami gruntu będą spełniać wymogi 

działki budowlanej z zastosowaniem bonifikaty w wysokości 95% i złożeniem zgodnego 

wniosku   przez     wszystkich właścicieli wyodrębnionych lokali w terminie 2 lat od wejścia 

w życie  niniejszej uchwały. 

 
Ad pkt 11 

 
  Podjętą jednomyślnie, tj. 20 głosami „za” 
    
    U c h w a ł ą  Nr  VII/73/11 
 
Rada nadała  dla projektowanej ulicy  zlokalizowanej na terenie  miasta Działdowo, nazwę - 

Ignacego Paderewskiego. 

 
Ad pkt 12 

 

 17 głosami  ”za”, tj. jednomyślnie   podjętą 

 

  U c h w a ł ą   Nr VII/74/11 

 
Rada  wyraziła  zgodę  na   sprzedaż   w   trybie   bezprzetargowym nieruchomości położonej 

w Działdowie przy ul. Okrężnej, przeznaczonej na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej. 

 
Ad pkt 13 
 
 Podjętą  jednomyślnie, tj. 18 głosami „za” 
 
                             U c h w a ł ą  Nr VII/75/11 
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Rada   wyraziła   zgodę   na   nieodpłatne przejęcie na własność Gminy - Miasto 

Działdowo do gminnego zasobu nieruchomości działki stanowiącej własność Skarbu 

Państwa. 

 
Ad pkt 14   

 
Rozpatrzenie wniosku o przejęcie od Caritas Diecezji Toruńskiej obiektu po byłym obozie 

zagłady w Działdowie  i   wyrażenie   opinii  w   tej  sprawie. ( wniosek   stanowi  załącznik 

do protokółu) 

 
Pan Marian Odachowski - Przewodniczący Rady 

Opinia została wyrażona  już przez dwie  komisje. Przypomnę, że obie  Komisje: Spraw 

Społecznych   i Porządku Publicznego oraz Gospodarki i Ochrony Środowiska wnioskowały 

o to, żeby odłożyć   wydanie   opinii   do   czasu   uzyskania   informacji  na  temat warunków 

w których miałoby nastąpić przejęcie tego obiektu. Czy w tej sprawie pan burmistrz czy pan 

radca chciałby coś dodać?  

 
Pan Bronisław Mazurkiewicza: Burmistrz Miasta 

Wystąpimy do  Caritasu  Diecezji Toruńskiej o uszczegółowienie przekazania tego obiektu. 

Będziemy mieli jasną sprawę i wtedy podejmiemy stosowną uchwałę w sprawie przejęcia 

 
Pan Marian Odachowski - Przewodniczący Rady 

Czyli rozumiem zgodnie z wnioskami Komisji. 

 

Ad pkt 15 

 
  Bez uwag, 19  głosami ”za”  Rada podjęła  
 
   U c h w a ł ę  Nr VII/76/11 
 
zmieniającą    uchwałę    Nr    III/14/10   Rady   Miasta   Działdowo z dnia 23 grudnia 2010r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 
Ad pkt 16 

  W punkcie tym, po przedstawieniu : 
 

- sprawozdania z wykonania budżetu  miasta na rok 2010 oraz sprawozdań 

finansowych, 

- uchwały RIO.VIII-0120-290/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 kwietnia 2011r. którą wydano pozytywną 
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opinię o  przedłożonym przez Burmistrza    Miasta    sprawozdaniu 

z  wykonania budżetu miasta za 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, 

( sprawozdanie wraz z uchwałą RIO stanowią załączniki do protokołu) 

po  dyskusji, w której : 

 
Radny Adam Stolarski:  

Pani Skarbnik ile miasto dokłada  do oświaty,do subwencji  oświatowej ?  

 
Radny Marek Dwórznik: 

Pani Skarbnik czy mogłaby pani wytłumaczyć, bo chyba jest mała nieścisłość. Pani 

powiedziała, że dług stanowi 12,17 %, a w informacji z  RIO mamy 13,10 % . 

 
Pani Beata Szydłowska-Anaczkowska - Skarbnik Miasta 

Jeśli chodzi o pytanie pierwsze, na dział oświaty wydatkowaliśmy w roku 2010- 20.186.607 

zł z tym, że tu są przedszkola więc należałoby je wyłączyć, to jest kwota prawie 4.700 tys. zł. 

Natomiast subwencji otrzymaliśmy 11.882.354 zł, czyli dołożyliśmy ponad 3.600 tys. zł . 

Natomiast pytanie drugie-  to jest bardzo ważne pytanie, wczoraj na komisji na ten temat 

mówiłam, mianowicie tą kwotę, którą RIO przelicza w stosunku do dochodów, to jest kwota 

wynikająca ze sprawozdania RBZ i tam na równi z kredytami jest włączona ta umowa 

płatności na raty, czyli chodzi o tą działkę z terminem płatności powyżej 6 miesięcy i ona tam 

jest włączona do naszego zadłużenia. Natomiast z tytułu kredytów mamy te 12, 17 %. 

 
 
   Rada podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie ( stan osobowy Rady wynosi  21 osób) 

 

U c h w a ł ą Nr   VII/77/11 

 

zatwierdziła sprawozdanie  finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu. 

 
A dalej po przedstawieniu: 

 
- informacji o stanie mienia miasta Działdowo, 

- Uchwały Nr 4/1/11 Komisji   Rewizyjnej    z   dnia   20 maja   2011r. którą Komisja 

po   rozpatrzeniu   wykonania   budżetu  wystąpiła  z    wnioskiem   do   Rady Miasta 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Działdowo, 

- uchwały RIO.VII-0120-380/11 z dnia 26 maja 2011r., którą pozytywnie zaopiniowano 

wniosek Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta 

Działdowo,  
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(powyższe materiały stanowią załączniki do protokółu) 

i  po  dyskusji: 

 

 
Radny Edward Radomski: Przewodniczący Klubu „Porozumienie dla Działdowa” 

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!  

W imieniu klubu mam przyjemność zabrać głos w tej sprawie. Po wysłuchaniu informacji    

pani   Skarbnik, urzędników   pana   Burmistrza, wszystkie     dane    finansowe w wymiarze 

ilościowym, jak również procentowym wskazują, że była bardzo duża aktywność  

poszczególnych służb na zamku. Te wszystkie wskaźniki są bardzo optymistyczne za rok 

2010, wręcz modelowe. Dotyczy   to zarówno dochodów    jak i   powściągliwych   wydatków 

i dowodzi , że służby pana Burmistrza wykazały dużą aktywność i stworzyły komfort dla 

decyzji, jakie prowadzili pan Burmistrz i Rada. Jeszcze w poprzednim rozdaniu, mogli     

merytorycznie     podejmować      działania        z       dużym      komfortem     finansowym. 

Na podkreślenie zasługuje również  fakt, że w ubiegłym roku udało się pozyskać znaczące 

środki zewnętrzne. Może nie są to środki marzeń siedzących tu na sali, ale był to znaczący 

krok do przodu,  który mam nadzieję w 2011 będzie jeszcze  większy i   jeszcze   bardziej   

znaczący w tych wskaźnikach, bo cały czas odnoszę się do wskaźników i pokazuje  

aktywność   Burmistrza,   jak   też   jego   służb. W   tym   momencie   chciałbym podkreślić, 

że w większości, aktywna działalność, która zabezpiecza funkcjonowanie urzędu Burmistrza 

to jest młoda kadra. Młodzi ludzie, wykształceni,  którzy mają odpowiednią wiedzę, nie 

zawsze bogate doświadczenie, ale   wykazują   chęci   i aktywnie w tym procesie uczestniczą. 

Ukłon w stosunku do tej kadry, która spełnia zadania Burmistrza i te postawione przez 

lokalny samorząd. Mówię   to   celowo, gdyż   przez poprzedni rok uczestniczyłem  jako 

obserwator na   sesjach Rady Miasta, nie opuściłem żadnej sesji w 2010 roku i spotkałem się 

z opiniami na ten temat   pracy  urzędników   pana   Burmistrza. W   związku   z   tym  

kwituję tą opinię z poprzednich ocen, gdyż  mam takie prawo jako wybrany. Jeszcze raz 

podkreślam – pracownikom urzędu chciałbym podziękować za   dużą aktywność ,fachowość  

i pracowitość. Kolejna sprawa warta podkreślenia i  potraktowania modelowo, to wydatki 

majątkowe. 24 % wskazuje na to, że finansów publicznych nie przejadaliśmy, tylko w sposób 

przewidywalny, planowy    umieszczaliśmy  w  formie    inwestycji    i   utaj  ukłon również 

do Radnych poprzedniej kadencji, którzy   określali   priorytety  i udało im  się w ¼ te środki 

finansowe przeznaczyć na obiekty, przedsięwzięcia, które służą społeczności lokalnej, to jest 

bardzo cenne. Jednocześnie nie byłbym sobą, gdybym nie powiedział, że w historii 

działdowskiego samorządu bywały lata, mam na myśli kadencję Burmistrza Janickiego, 

byłem wtedy również Radnym, gdzie   wydatki   majątkowe zbliżały się prawie do 30 %. 

Mówię tu w kontekście oczyszczalni, którą żeśmy   budowali. Także   jest   jakby   punkt   

 



 20
odniesienia   i   możliwość    podciągania  do tych najlepszych lat i na to liczę. Kolejna 

sprawa, też warta podkreślenia, to już zasługa pani Skarbnik i jej służb, że mamy bezpieczne 

zadłużenie. Kredyty, które zaciągaliśmy są na poziomie 12% przy możliwościach  zgodnie z 

ustawą  60% .   To   świadczy o tym, że    prace   podejmowane    przez    urząd   Burmistrza   

i   samorząd lokalny były   wyważone,   planowane. Zaowocowało   to   tym, że   wskaźniki   

na   dzień dzisiejszy są bezpieczne i myślę, że będą bezpieczne, bo obecny skład   Rady  

trzyma   rękę   na   pulsie   i pilnuje, żeby   nie   było   pochopnych   decyzji   oraz żeby to  

były decyzje  przewidywalne i z  konsekwencjami   na   najbliższe   lata. Zresztą   planowo   

statystyki, które   obowiązują od niedawna dają komfort, że organy kontrolne będą nas 

pilnowały w tych działaniach. Gdyby jakieś zagrożenia powstawały, będziemy otrzymywać 

sygnały. Reasumując, uważam, że należy udzielić absolutorium Burmistrzowi, który umiał 

pokierować zespołem ludzi, w działaniach, które były podejmowane w 2010 roku przy dużej 

akceptacji Rady, były planowe, przewidywalne i bezpieczne. Dlatego też z całą satysfakcją 

klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium. Dziękuję. 

 
Radny Michał Struzik: Przewodniczący Klubu  „ Mała Ojczyzna” 

Panie Przewodniczący! Panie Burmistrzu! Wysoka Rado!  

Pozwólcie państwo, że zwrócę się do szefa klubu rządzącego tymi słowami. Nie ma tak 

dobrze jakby zawsze się chciało i pewne działania można podjąć wcześniej, inne później. 

Można być huraoptymistą, można też składać wniosek o absolutorium. Zdaję   sobie   sprawę 

z tego, że nie popełnia błędów ten, który nic nie robi. Nie mniej jednak nie  zawsze   tak jest, 

że ktoś robi wszystko idealnie. Prawem opozycji, zawsze pewne mankamenty trzeba dostrzec. 

Mało  tego, żeby   nie  było  tego  huraoptymizmu  jak  onegdaj   w  historii  bywało ,trzeba 

po    prostu    na  tyle  być   realnym. Nie   podnoszę   kwestii   wskaźników   ekonomicznych 

i prowadzenia księgowości Urzędu Miasta, bo ja już wyraziłem swoją opinię na Komisji 

Statutowej w tym temacie. Korpus   urzędniczy   Urzędu   Miasta rzeczywiście jest 

modelowy. I tu na przyszłość nie ma co grzebać, bo udało się w jakiś sposób przez ileś 

kadencji wypracować model urzędnika Urzędu Miasta : rzetelnego, obiektywnego itd.   

Pozostawiam     i   przyłączam    się   tutaj   do   słów   podziękowań   mojego przedmówcy. 

Co do wskaźników,  mogło być lepiej,  mogło być gorzej, ale   uważam, że   w   tej  sytuacji   

mikro i makroekonomicznej nie można było lepiej. Wiemy jak spadały dochody miasta jeżeli 

chodzi o podatki spływające z Urzędu Skarbowego, w związku z tym pewne działania trzeba 

było zdjąć. Tylko pytanie czy te, które zostały zdjęte , powinny być zdjęte? W dalszym ciągu 

brakuje mi w kolejnym budżecie kompleksowych rozwiązań komunikacyjnych w mieście. 

Zdarzenie   z wczorajszego dnia: ja niejednokrotnie to podnoszę, że komunikacja w mieście  

za parę lat będzie jeszcze gorsza. Samochodów przybywa i ja tylko wskażę jedną rzecz, którą 

uważam za priorytetową  jeśli chodzi o politykę Burmistrza. Pomijam oś Leśna , bo tutaj 
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częściowo kwestie zostały rozwiązane .Wyjeżdżamy z ul. Hallera w momencie 

remontu linii kolejowej  próbuję   się   włączyć   na  ul. Skłodowską. Nie   ma    możliwości  

włączenia  się w ul. Skłodowskiej. A jeżeli  już   się   włączyłem, jadę   sobie spokojnie, 

dojeżdżam do lustra i tam część wyjeżdża tutaj od strony bloków, część próbuje się włączyć 

przy poczcie i jadąc dalej w  prawo, Księżodworską, kolejki były , a korki między godziną 14 

,a  16 są straszne. Wracając z CKU w drugą stronę , jeszcze gorzej bywało. Dzisiaj szukam 

takiego rozwiązania, panie Burmistrzu, gdzie będzie to plan wieloletni unormowania sytuacji 

komunikacyjnej     wokół     Starego      Miasta.     Nie     jest      rozwiązaniem      przebicie  

w ul. Kochanowskiego, to  będzie tragedia. Uważam, że w polityce Burmistrza powinny 

znaleźć się założenia do tego w jaki   sposób   na   przyszłość   rozwiązać   tą    kwestię. 

Czego  mi   jeszcze   brakuje   jeśli chodzi o politykę Burmistrza  i    w    poprzednim 

budżecie i na    następne    lata.    Przede    wszystkim    kolejnych    działań   zmierzających 

do inwestowania w mieście.  Wiem, że to jest bardzo trudny temat, padają argumenty, 

programy infrastruktury drogi, itd., itd., ale podałbym kilka przykładów   z  terenu  Polski, 

gdzie   ci     inwestorzy   inwestują   w   szczerym polu, gdzie są drogi   szutrowe, możemy   

się     tam     nawet   dzisiaj   przejechać, piękny  teren,  i tutaj w dalszym ciągu powinniśmy 

ten  rynek pracy  ciągle poprawiać. Polityka nie tylko samego Burmistrza, ale również gmin 

powinna dążyć   do   tego, żeby   te    działania    były   spójne . Terenów     pod   inwestycję 

w Działdowie w tej chwili już nie ma.  Idźmy  w kierunku zwiększenia  powierzchni   miasta   

Działdowa   kosztem   Gminy   Działdowo, albo  idźmy na współpracę,   żeby   uzbrajać   

tylko te tereny, które Gmina będzie mogła niedługo dać pod inwestycję . To nie musi być 

zakład od razu  z 1000 zatrudnionych, to mogą być  równie dobrze  drobne    zakłady. Tego 

mi w tej polityce brakuje i   tego   mi   brakowało   jeśli   chodzi o budżet. Dalsze działania, 

które ja widzę jeśli chodzi o ten prorozwojowy budżet, a nie konsumpcyjny. Drogę możemy 

zbudować, ale wartości dodanej nie będziemy mieli z tego, może   pośrednio za parę lat. 

Spróbujmy opracować taką politykę, gdzie podatki, oprócz tego, że tworzy się miejsca pracy  

będą spływały do nas. Trzeba by było się nad tym zastanowić. Jak żeśmy  wspólnie z panem 

Przewodniczącym Radomskim zauważyli, od bieżącego administrowania budżetem mamy 

znakomitych urzędników . Wystarczy uchwalić tutaj   piękny   plan  budżetu i oni dadzą sobie 

radę. Będą  tak pilnować paragrafów, że w życiu ich nie przekroczymy. Jeszcze   od   czasu 

do czasu „wytargają Radnych za uszy”, bo przekraczacie  budżet i będzie dobrze. Natomiast 

my jesteśmy od tego i to kieruje nie tylko do pana Burmistrza, ale również do obecnej koalicji 

rządzącej, aby kreować politykę na przyszłość. Mieć wizję tej przyszłości o czym tak pięknie 

mówił    na    jednym    ze   spotkań   historycznych,    pan   Marian  Odachowski. Mógłbym 

tu wymieniać kilka jeszcze aspektów, w których powinniśmy   brać   udział   w   dyskusjach, 

przynajmniej   nad   tym.   Czego   mi brakuje , co w   dalszym   ciągu   uważam   za   porażkę 

- brakuje  mi koncepcji na odbudowę zamku. To wraca cały czas. Ludzie pytają co z tym 

 



 22
zamkiem? Musimy poważnie do tej dyskusji wrócić. Swego  czasu    czytałem   

wypowiedzi, co dalej? Czy komercyjny, czy nie komercyjny? Trzeba się zastanowić w lewo, 

czy w prawo. Również    czytałem     tą   wypowiedź   jeżeli   chodzi    o   burmistrza   

Struzińskiego. W mojej opinii, dzisiaj, w takim kształcie, żeby skomercjalizować zamek 

będzie bardzo trudno. Uważam, że może on spełniać nie tylko funkcje ekonomiczne, bo jeżeli 

z tego punktu widzenia   będziemy   wychodzić, to   od razu go sprzedajmy za przysłowiową 

złotówkę, ale również charakter promocyjny tego miasta. Czy mamy tak dużo obiektów, które 

promują to miasto? Wracam do kwestii Starówki, fajnie, bo jest i krytyka, są i zwolennicy 

odbudowy ratusza. Bardzo   się   cieszę, że   ten    ratusz    w   ogóle   będzie   odbudowywany 

i tu ukłony   w  stronę pana Burmistrza, bo dać zniszczyć zabytek  jest bardzo szybko, ale 

pozostaje jeszcze dalsza część Starego Rynku. Musimy szukać rozwiązania i to na kanwie 

właśnie tych słynnych parkometrów, o których już dyskutujemy ileś miesięcy, żeby dać 

możliwość. Musimy zachęcać, żeby ktoś w ogóle chciał rozpocząć działalność gospodarczą 

na rynku. Nie ma  innego    wyjścia. I   to   nie   są   mechanizmy, jak    niektórzy   uważają, 

że będziemy sypać kasą. Nie! Muszą być  utworzone mechanizmy tak jak przy sprzedaży 

mieszkań zabytkowych. Trzeba utworzyć pewne   ulgi. To   też   jest  instrument, który 

pozwoli nam w przyszłości, ożywiać to miasto. Wreszcie tu pan Przewodniczący wspominał 

o bardzo młodej, świetnie przygotowanej kadrze. Tylko kto zastanawiał  się   nad   tym, ileż 

to młodych wykształconych ludzi wypłynęło z tego miasta. Pamiętam takie zdarzenie sprzed 

kilku lat, gdzie składał aplikację  jedne młody   człowiek  przy   bardzo   dobrej   znajomości   

języków   i   chodziło o ekonomię i zarządzanie, ale roboty w Działdowie nie znalazł. Znalazł  

ją w Olsztynie . Przykładów takich jest sporo , więc to jest nasza   troska    na    przyszłość. 

To, że    dzisiaj     rozliczamy    budżet, to   za    parę     lat     nikt    nie   będzie    pamiętał, 

ale to, że   przedstawimy koncepcję i  coś  wymyślimy   wspólnie, bo   już   teraz  nie  chodzi 

o to, że opozycja, koalicja. Ja się martwię o moje wnuki jeszcze nienarodzone. Także mamy 

trudną robotę do wykonania i idźmy w tym kierunku.  Klub „Małej Ojczyzny” będzie 

głosował za absolutorium. Dziękuję. 

 
Radny Edward Radomski:  

Ad   vocem -   potwierdzam, że   opozycja    ma   prawo     widzieć     problemy, formułować 

je  i  wyrażać. Będzie   to  praktyką  dnia codziennego, aby była tylko merytoryczna, fachowa 

i w standardach cywilizacji europejskiej. Nie mam nic przeciwko temu. To jest nawet zdrowe.  

Natomiast zgadzam się, że powinniśmy mieć w Radzie paru wizjonerów. Takim wizjonerem 

na pewno jesteś ty panie Michale, co udowodniłeś, ale  również Marian Odachowski  i trzeba 

zadbać  o to, ażeby okresowo  raz na pół roku lub raz na rok spotykać się i zrobić burzę 

mózgów i to   na   pewno jest celowe i potrzebne. Natomiast ja, poprzez swoją życiową drogę 

i doświadczenie wiem, że wizje są potrzebne, ale realia i praktyka dnia codziennego powinna 
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być na co dzień realizowana na urzędach,  bo za tym stoi odpowiedzialność karna, 

odpowiedzialność przed  ludźmi, którymi   się   dowodzi   i  przed   społeczeństwem. Łatwo  

jest popełnić błąd w twórczym  uniesieniu i historia samorządów w Polsce dawała tego liczne 

przypadki.  Jeśli to będzie na zasadzie równowagi, nie mam nic przeciwko temu. Natomiast 

dziękuję za takie określenia, a mnie zależy na tym, żeby pochwała w dniu dzisiejszym wobec 

urzędu nastąpiła, bo po prostu warto i  chociaż sporadycznie tym  ludziom się należy. 

Dziękuję . 

 

Rada podjętą 20 głosami „za”, tj. jednomyślnie 

 

   Uchwałą  Nr VII/78/11 

udzieliła Burmistrzowi absolutorium za 2010 rok. 

 
Pan Marian Odachowski: Przewodniczący Rady 

Miło mi stwierdzić, że po raz pierwszy od dłuższego czasu uchwała w sprawie udzielenia 

absolutorium została podjęta jednogłośnie przez 20 Radnych Miasta Działdowo. Panie 

Burmistrzu, proszę przyjąć serdeczne gratulacje. Dziękuję. ( oklaski)  

 
Pan  Bronisław Mazurkiewicz:  Burmistrz Miasta 

Dziękuję za ciepłe słowa  wypowiedziane  zarówno przez Przewodniczącego Klubu Radnych 

pana Edwarda Radomskiego  jak  i bardzo cenne uwagi wypowiedziane przez 

Przewodniczącego   Klubu   Radnych   Mała Ojczyzna   pana   Michała   Struzika. Wszystkie 

te uwagi  uwzględnię przy rozpatrywaniu dalekosiężnych planów jakie niewątpliwie nasze  

miasto czeka. Sytuacja jest trudna. Komunikacja przez te prace związane z modernizacją linii 

kolejowej 65 na trasie Warszawa-Gdynia  jest   utrudniona   w   mieście .  Głęboko   wierzę  

w to, że jak już powstaną te oba wiadukty  wówczas bez względu już  na ilość  samochodów , 

których w Działdowie przybywa, będziemy mieli w miarę komfortową sytuacje poruszania 

się po mieście. Nie będziemy stać na  przejazdach  kolejowych tak jak to się dzieje teraz, ale 

to przede wszystkim    w  godzinach szczytu między   15 a  16. W   pozostałych    godzinach 

ta sytuacja jeszcze nie jest tragiczna. Dziękuję wszystkim Radnym ubiegłej kadencji, którzy 

w sposób istotny przyczynili się do realizacji tego budżetu, pozwalając mi nieraz realizować 

moje zwariowane  pomysły. Gdyby zabrakło tej  determinacji  w  podejmowaniu uchwał, nie 

byłoby realizacji tych zwariowanych  pomysłów, to byśmy nie uzyskali tylu środków   

zewnętrznych  na projekty realizowane w 2011 - 2012. Podzielając zdania przedmówców, też 

słowa podziękowania i uznania kieruję do wszystkich podległych mi pracowników. 

Rzeczywiście  zasłużyli sobie na uznanie, a   nawet pochwałę. Ja ze swojej strony, 

podsumowując rok 2010 na odprawie z pracownikami  i w dniu samorządowca, też o tych 

 



 24
wszystkich ich zasługach w kształtowaniu i potem w realizacji budżetu mówiłem. 

Rzeczywiście jestem dumny z tego, że udało mi się wypracować kadrę chociaż młodą, ale już 

fachową i chętną do pracy , że mamy takie , a nie inne wyniki finansowe za rok 2010. 

Powtarza się stara prawda, że jeżeli ktoś zostaje przyjęty na staż i tam zauważony, wykaże się 

chęcią pracy, nie tylko zatrudnieniem, ma o wiele większe szanse   wtedy   do   zatrudnienia 

w Urzędzie. Tak samo kwestia awansów jest bardzo istotną sprawą, w wielu przypadkach 

przez te  prawie 5 lat   podjąłem tzw.  nabory   wewnętrzne     na     kierownicze   stanowiska, 

a więc ludzie mają pewność, że jeżeli będą dobrze pracować, dobrze wypełniać  obowiązki, 

że mają szanse awansować, to zachęca też do pracy. Taką politykę   będę  stosował   nadal, 

bo,      jak       zdążyliście       zauważyć,    ona        się       sprawdziła.     Dziękuję     Radzie   

za   zaufanie, za   jednomyślne   udzielenie absolutorium. Wszystkim tym, którzy są spoza 

koalicji rządzącej, jak to pan Struzik zaznaczył, dziękuję, że zauważali naszą pracę. Mam   

nadzieję na dalszą współpracę, żebyśmy mogli wspólnie jako cała Rada i moja skromna osoba 

realizować zadania, do których zostaliśmy powołani, żeby mieszkańcom tego miasta żyło się 

coraz wygodniej i lepiej. Dziękuję.  ( oklaski) 

 
Ad pkt 17 

 
 
 17 głosami ”za”, tj. jednomyślnie     Rada   podjęła 
 
       U c h w a ł ę  Nr   VII/79/11 
 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Działdowo na lata 2011 

- 2020. 

 
Ad pkt 18 
   
 
                  Podjętą  jednomyślnie, tj. 18 głosami “za” 
 
                                U c h w a ł ą   Nr  VII/80/11 
 
Rada wprowadziła zmiany w budżecie miasta na rok 2011. 
 
 
Ad pkt 19 
  
  Rada podjętą   18 głosami “za”, tj. jednomyślnie 

     Uchwałą Nr VII/81/11 
 
powołała zespół do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych, które 

obejmują   swoją    właściwością obszar Gminy-Miasto Działdowo, na kadencję 2012-2015, 

w składzie: 
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1) Gajewski Zenon 
2) Karwacka Maria 
3) Milewska Wanda 
4) Waszczak Renata  
5) Żywicka Stanisława 
 
Ad pkt 20 
 
 
Pan Bronisław Mazurkiewicz:  Burmistrz Miasta 

Postaram się odpowiedzieć na  pytania  państwa Radnych i Przewodniczącego Osiedla.  

Pan Gajewski pytał o sprawozdania finansowe. Zarówno sprawozdania 

Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego, jak i PGKiM-u, również z poprzednich  lat ,są do wglądu  

u Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej  i Nadzoru Właścicielskiego. Bardzo proszę, 

panie Radny, można się z nimi zapoznać. 

 Myślę, że odnośnie akcji DAR-u już wyjaśniłem panu. Czy jeszcze ewentualnie chciałby pan 

coś więcej wiedzieć? 

 
Radny Zenon Gajewski:  

Panie Burmistrzu, nie   zdążyłem   podać   informacji, że to było pytanie od mieszkańca. 

Dziękuję. Myślę, że będzie zadowolony. 

 
Pan Bronisław Mazurkiewicz: Burmistrz Miasta 

        Pani Milewska pytała   kiedy zostanie oddany do   użytku   park   Jana Pawła II. Zgodnie 

z umową termin realizacji tej inwestycji upływa 31 grudnia 2011 roku, także jest jeszcze 

sporo czasu na wykonanie   tej   inwestycji. Myślę, że   powinna   być  szybciej. Ale jest tak, 

że  temu  wykonawcy spiętrzyły się inne roboty, po  wygranych przetargach, i dlatego 

nastąpiło pewne opóźnienie w tych pracach.  

Pan    Radny   Andrzej  Tessar   pytał   o   wymianę     płytek   na     chodniku     przy 

ul. Wolności.  Myślę, że w tym roku nie damy rady  wykonać tej inwestycji, ale  weźmiemy 

ją pod uwagę przy planowaniu budżetu na rok 2012.  

Pani    Radna   Konarzewska    pytała   o   remont    schodów   łączących   ul. Norwida 

z ul. Olsztyńską. Te schody znajdują się na terenie będącym własnością Wojewódzkiego 

Zarządu   Dróg i one są przewidziane do remontu w trakcie modernizacji drogi 545 . Myślę, 

że ta modernizacja nastąpi  w najbliższych latach. W związku z tym nie wiem, czy nasze 

wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o to, żeby zrobić to teraz będzie uwzględnione, 

ale jeżeli jest taka wola pani, to wystąpimy.   

Pan Marek Dwórznik pytał o remont ratusza. Był ogłoszony przetarg, w wyniku  

którego   został   wyłoniony   wykonawca. Inwestycja   planowana   była   na    3.800 tys. zł , 

 



 26
a w wyniku postępowania przetargowego, najtańszy wykonawca zaoferował cenę 2.950 

tys. zł, ; myślę więc, że za taką cenę wykona  to zadania.  

Pan  Radny  Grzegorz Mrowiński pytał o remont elewacji  mojego rodzinnego domu 

na Pl. 1 Maja 12. Myślę, że już w miarę posiadanych środków żeśmy wykonali w roku 

ubiegłym dosyć kosztowny remont, są inne obiekty do remontu, m. in. Zamkowa 6. Czekamy 

jeszcze na wizję z udziałem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i na to będziemy 

trzymać środki.  Natomiast  remontu elewacji, póki co,  w tym roku nie planujemy. 

 Pan Jerzy Giezek, Przewodniczący osiedla obejmującego również ul. Polną był 

zatroskany o  bezpieczeństwo przy rondzie i  przejściu dla pieszych przy Zespole Szkół nr 2 

w Działdowie. Z informacji uzyskanych od pana Radnego, Andrzeja Tessara - który jest 

nauczycielem   wychowania  fizycznego   i   też    z   uczniami   chodzi   na   Orlika - wynika, 

że nie ma tego typu przypadków, żeby przez to ogrodzenie przechodzili uczniowie. Nie mniej 

jednak zlecę dla Straży Miejskiej, żeby temu problemowi się przyjrzała.  

Pani   Stanisława Żywicka pytała o lampy na ul. Męczenników 5 - 9.  Zobaczymy jak 

to wygląda i podejmiemy działania. Dojazd do weterynarii także zlustrujemy, podobnie jak 

plac czy parking przy blokach.  Ulica Pocztowa 9  jest też w naszej trosce, myślę, że jak MSD 

upora   się z   ul. Kąkolową, to w  przyśpieszonym trybie zrobimy te dwie rzeczy.  

Pan Marek  Dworznik  widział potrzebę dofinansowania  zakupu  mundurów dla 

orkiestry. Myślę, że jeżeli dyrektor   MDK     złoży   zapotrzebowanie  do  projektu budżetu 

na 2012 rok, to weźmiemy to pod uwagę. 

 

Ad  pkt 21 

 
Radna Renata Waszczak:  Przewodnicząca zespołu ds. zaopiniowania projektu pomnika 

Proszę państwa, zespół  spotkał   się   2 razy: pierwsze  spotkanie odbyło się  w maju, drugie 

7 czerwca. Na posiedzenie, na którym były przedstawiane projekty pomnika zaprosiliśmy 

pana Andrzeja Walaska. Pan Marek Dworznik przyniósł  wyniki  sondy z portalu 

internetowego Moje-Działdowo. Wybraliśmy dwa  projekty, które   osiągnęły      największe   

wyniki i poddaliśmy je głosowaniu. Pierwszym projektem była barka, a drugim  - postać Jana 

Pawła II. Barka uzyskała największą ilość głosów i została wybrana przez  zespół .  

W dniu 13 czerwca br. na  spotkaniu   z panami: Walaskiem,  Orzechowskim i z panią Iwoną 

Skrzypek-Keller, naczelnikiem Wydz. WRP omawialiśmy sprawy dotyczące wybranego 

projektu, czyli   barki. Pierwotna   koncepcja   przewidywała    wykonanie  pomnika - rzeźby 

z białego marmuru. Pan   Walasek   proponował   wykonanie   barki  z twardszego  kamienia. 

Pan  Orzechowski wyraził zgodę na zamianę marmuru na granit. Będzie to siwy granit, 

natomiast gołąb - symbol  Ducha  Świętego,  zostanie wykonany   z   białego   marmuru.  
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W związku z tym wzrosną  koszty- wyrzeźbienia gołębia, czyli  2. 000 zł + VAT 

i  koszty projektu  pana Andrzeja Walaska 3 000 zł + VAT.  Trzeba więc   zabezpieczyć  

jakieś  środki  w budżecie. A ponadto  mam propozycję , żeby radni jakąś cegiełkę dołożyli  i 

tego gołębia ufundowali. To nie są duże pieniądze, a  zostałaby  pamiątka. Także jeżeli   

Radni  zdecydują i przychylą się do mojej propozycji, będę bardzo wdzięczna. Jeżeli czegoś 

nie powiedziałam, to bardzo proszę panią naczelnik o uzupełnienie mojej wypowiedzi. 

 

Pan Marian Odachowski: Przewodniczący Rady 

Szanowni Państwo, chcę dodać, że pan Andrzej Walasek jest naszym miejscowym artystą. 

Był bardzo pracowity, bo przygotował aż 9 projektów, tzw. symbolicznego pomnika Jana 

Pawła II. Ten, który zespół wybrał był  zgodny z wolą mieszkańców wyrażaną sondażem 

internetowym na łamach jednej i drugiej gazety.  Myślę, że dobrze by było oddać głos 

autorowi, żeby nam przybliżył intencje, zamysł i symbolikę. 

 
Radny Edward Radomski:  

Chciałbym   zmodyfikować apel pani Radnej, Renaty  Waszczak   odnośnie  zbiórki.  Zróbmy 

tę formułę bardziej otwartą, żeby wszyscy, którzy są sympatykami idei - Radni przede 

wszystkim, bo na nas    spoczywa     obowiązek    myślenia    w   kategoriach    społecznych -  

i są skłonni poprzeć tą inicjatywę, mogli w tym partycypować tym bardziej, że  każdy 

pieniądz w  tej   sprawie   jest oczekiwany i pożądany. Dziękuję. 

 
Pan Andrzej Walasek:  

Mam okazję powiedzieć więcej o sprawach artystycznych  w związku z tym, że mam 

formalne przygotowanie. Jestem jedynym  czynnym artystą plastykiem w Działdowie , bo jak 

kolega   Struzik  zauważył, wszyscy   młodzi   opuszczają   Działdowo. Mam   uprawnienia 

do kierowania i nadzorowania robotami budowlanymi i projektowania w ograniczonym 

zakresie. Te czynniki oraz taka wewnętrzna potrzeba bycia użytecznym dla miasta powoduje, 

że chcę coś zrobić. Kilka lat temu złożyłem deklarację, że mogę służyć w sprawach 

artystycznych,    estetycznych,   architektonicznych   dla     miasta. Nie    spotkała   się    ona  

z zainteresowaniem. Byłem biernym obserwatorem budowy pomnika św. Katarzyny i także 

prac związanych   z budową parku i pomnika, który jest tu planowany. Tylko z prasy 

wiedziałem, że będzie pomnik patrona, ale   dla  zaspokojenia własnej inwencji twórczej  

robiłem    rysunki   i   próbowałem   sobie   wyobrazić   ten     pomnik - jak   on   by wyglądał, 

a wyszedłem z założenia, żeby nie powtarzać się już w\z którymś-set pomnikiem w formie 

figuratywnej, tylko proponowałem pomnik symboliczny. Dlatego zgłosiłem swoją osobę panu 

Przewodniczącemu Rady, że mam pewne   przemyślenia   na   ten temat i ta propozycja 

została  przyjęta. Dlatego znalazłem się na posiedzeniu. Mam satysfakcję, że Komisja 
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wybrała jedną z tych wersji symbolicznych. Przeprowadzone   badania ankietowe są jak 

najbardziej słuszne, tylko że popełniliśmy błąd, bo w swojej   nadgorliwości   dałem 9   wersji 

i te głosy się  rozłożyły, obniżając siłę działania, ale sumując głosy   za   wersją   symboliczną 

i wersją figuratywną,  społeczeństwo opowiedziało się za symbolem. Do tej pory robiłem 

wszystko społecznie i ja się wcale nie upieram  przy   tym   wynagrodzeniu, tylko   chciałem 

w ten sposób dokonać jakby prowokacji, że myślenie twórcze i praca stanowią jakąś wartość. 

Tym bardziej, że obserwowałem koszty opracowań   podobnych, zleconych   i   były  o   wiele   

wyższe, a to jest po prostu rynek. Ja rozumiem sytuację finansową i jestem w stanie w ogóle 

odstąpić od jakiegokolwiek wynagrodzenia, ale powiedziałem  to, żeby być poważnie 

traktowanym, bo jak do   tej    pory    wszystkie   sprawy, które   wykonywałem, odbierałem  

za   niedocenione. Dlatego   przechodząc do istoty rzeczy, gdybyśmy myśleli już na etapie 

projektowania, wtedy artysta powinien być zaangażowany jako członek zespołu, który miałby 

pewne sugestie gdzie ma być usytuowany pomnik. Już forma powinna być wstępnie 

dyskutowana z Komisją w celu  dopracowania najlepszego rozwiązania. Teraz wyszła taka 

sytuacja, że on ma stanąć tam, gdzie ktoś wyznaczył miejsce. To miejsce nie jest zbyt 

szczęśliwe, ale projekt już jest zrobiony, zapłacony  i   nie   ma   możliwości  zmiany. Dlatego 

taki apel , aby wszystko, co jest związane z takimi rzeczami, które będą świadczyć o  naszym 

myśleniu   artystycznym, żeby to nie było na ostatnią chwilę. Forma i miejsce gdzie ma być 

usytuowany pomnik jest troszeczkę kłopotliwa i dlatego muszę   zmienić   pewne  elementy, 

bo ja i wiele osób było przekonanych, że pomnik będzie postawiony na   osi   ul. Zamkowej 

na tej otwartej przestrzeni. On jest przesunięty bliżej stacji benzynowej i już są pewne 

kłopoty. Dlatego trzeba znaleźć jakieś rozwiązanie, żeby on tam jakoś odpowiednio pasował, 

jeżeli musi  tam być. Rysunek, który  przygotowałem   oglądał    pan     Orzechowski.   

Bardzo  dobrze,  że     zrozumiał     ideę   i   potwierdził, że   technicznie   jest   to   możliwe 

do    wykonania,    co    zwalnia    mnie    od      myślenia     co   do   pewnych   szczegółów. 

No   bo   początkowo gołąb miał być odlewem, odlew kosztuje około 7000 zł, bo   się   

orientowałem   w zakładzie odlewniczym, także   to   jest   znaczny   koszt, a wykonanie go w  

marmurze  jest realne i nie będzie takie kosztowne. Natomiast co do samej symboliki, to jest 

ona czytelna. Były głosy   dotyczące    umieszczenia    pełnego   hasła. Pełne   hasło   

proponuję   umieścić   na   odwrocie   z   dopiskiem, gdzie   były   te   słowa   wypowiedziane 

z datą i to by odniosło się do pewnego faktu historycznego, a hasło ”Niech Zstąpi Duch 

Twój” jest   szerokie i   można je  interpretować  na   wiele  sposobów, każdy  według   

własnego   uznania. Żagiel,  to   coś co    powoduje  w   nas zmierzanie w jakimś kierunku. 

Postument     miał     być   pięcioboczny ze    względu  na     frontalne    ustawienie. Teraz   

ma   to   być w kręgu, więc trzeba go zmienić na sześcioboczny. Na   cokół   będzie  użyty  

granit w innym odcieniu, natomiast  żagiel wykonany będzie z granitu  jasnego. Forma    

projektu   też   się    zmieni, bo dostałem po spotkaniu od pana Orzechowskiego wymiar bloku 
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i   już  nie będzie 192 cm na podstawie, tylko 170.  Liczę tu na pomoc Urzędu w sprawach 

formalnych, jak pozwolenie na budowę itd. 

 
Pan Bronisław Mazurkiewicz : Burmistrz Miasta 

Ja bardzo się cieszę z deklaracji pana Andrzeja Walaska, że może ten projekt zrobić za darmo. 

Dziękuję. Ja ze swojej strony mogę zagwarantować, że nie będę żadnego czynszu 

przewidywał   za  cały strych na Grunwaldzkiej 7 ,gdzie ma   pan   pracownię i magazyn dla 

swoich   obrazów   i     pana    profesora    Wojciecha     Grzegorza   Cieśniewskiego. 

Pozwolenie na budowę,  to  już sprawy techniczne -  załatwi je  pani   naczelnik Wydziału 

Rozwoju    i   Promocji.  Natomiast   z   tego   względu,   że    gabaryty   pomnika    trochę   

się zmniejszyły  myślę, że    pan   Orzechowski   zejdzie   na   tyle z ceny, że to  się zmieści   

brutto w  20 tys  zł  plus  zbiórka  na  gołąbka i nie będziemy musieli zmieniać budżetu.  

 
Radny Andrzej Tessar:  

Chciałem się tylko odnieść do umiejscowienia  pomnika,  o czym wspomniał pan Andrzej 

Walasek. Jeśli ten pomnik na wczesnym etapie planowania byłby usytuowany w centrum  

parku, a moim zdaniem centrum parku, to jest to samo, co powiedział   pan   Walasek, czyli 

na przedłużeniu ul. Zamkowej. Teraz proszę sobie  wyobrazić, że  stojąc na Pl. Mickiewicza, 

mamy przed sobą widok ul. Zamkowej, dalej pomnik, dalej fontanna i kościół, czyli 

generalnie kontakt wzrokowy z tym pomnikiem byłby centralnie i na długim odcinku.  

 
Pani Iwona Skrzypek - Keller: Naczelnik Wydz. WRP 

Ja chciałam się tylko odnieść do usytuowania tego pomnika. Uważam, że przewidziane 

miejsce w dokumentacji jest optymalne - projektant przewidział oddzielenie części 

rekreacyjnej od części wypoczynkowej. Poza tym to jest właśnie centralne miejsce, one 

wyznacza środek tego parku. Natomiast jeżeli zostałby zaprojektowany ten pomnik przy 

fontannie, to wszystkie najważniejsze elementy skupilibyśmy w jednym   miejscu. Tak   jest 

to bardzo ładnie rozłożone i park został podzielony na dwie bardzo czytelne, wyraźne części.  

 
Pan Marian Odachowski: Przewodniczący Rady 

Dodajmy jeszcze, że jest to w istotnym ciągu  pieszo - komunikacyjnym ze starej części 

miasta w kierunku ul. ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego,  Nidzickiej itd. Zespół wykonał swoją 

pracę i myślę, że pan Burmistrz, jego służby, jak również moja skromna osoba potwierdziły 

pełne   zaangażowanie   w   sprawę   konsultacji    z   państwem   projektu   pomnika, który 

ma    stanąć     w    parku    Jana    Pawła   II. Natomiast co do zbiórki myślę, że kto z Państwa 

chce, to może dzisiaj już na ręce pani Przewodniczącej albo w najbliższym czasie dokonać 

stosownych wpłat. Niech to będzie inicjatywa pani  Radnej, pana    Radnego, tym   bardziej, 

że jest to pewna kontynuacja owocnej współpracy. 

 



 30
 

Radna Renata Waszczak:  

Ja przepraszam bardzo. Postawienie tego pomnika  będzie się mieścić w kosztach tych 20 000 

+ VAT. Pan Orzechowski nie będzie chciał żadnych środków za jego postawienie.  

Rozmawiałam z nim i tak mi potwierdził 2 razy. Dziękuję. 

 
Ad pkt 22 

 

        Przewodniczący zamknął  VII sesję Rady Miasta Działdowo.   

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady  

 R. Sykut                                                                                                                   Marian Odachowski   

 


